UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**De Ivstitia Et Ivre Libri Decem, Reuerendi P. F. Dominici
Soto, Segobiensis, Ord. Præd. Theologi præclariss.**

Soto, Domingo de

Venetiis, 1608

3 Nu[n]quid ad commutationem vel dispe[n]sationem voti requiratur
prælati auctoritas.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38878

prelatis religionis non obediat, inde acci- dit, quod superiore non habet præter Pa- pam, sicuti generalis magister, licet nemi- ni in religione obediatur non censetur ex- ceptus. Ad illud autem verbum Eccles. con- tra q. citatum, quatenus prima superius repulsa opinio ad stipulari videtur, re- spondendum restat. Videtur enim conti- nentia illic propter eius pretiositatem indi- spensabilis ceteri. Quod si verum esset, nec votum eius simplex dispensari posset. Re- spondetur ergo id tantum illic doceri, quod nec carnis fecunditas nec bonum aliquod corporale comparandum est con- tinentia, quæ bonum est animi. Sed nihi- lomius si votum est simplex, dispensari potest. Id quod hoc loco D. Thom. de epi- scopo monacho affirmat profecto difficul- tate non caret. Primum enim ambiguum reliquit, an nihil voluerit discriminis in- ter episcopum monachum atque alios ex seculo assumptus in paupertate constituere, an vero soli monacho censuerit non lice- re habere proprium, reliquis vero id lice- re. Nam si peculiariter id de monachis ad- struxerit, id porro mori & vñ videtur con- tradicere. Quoniam monachus in episco- pum creatus perinde fit dominus decima- rum ac proventuum, qui suæ functioni de- stinati sunt, ac si ex seculo assumptus esset. Si autem voluerit nullum episcoporum vi- lum habere dominium suorum redditum sed tantum dispensationem, res esset credi- tu longe durior, quod lib. 9. tractaturu su- mus, & 10. pro capiti nostro pressius disser- tui. Crediderim namque cum episcopa- les fructus stipendia sint episcoporum, do- minium illorum habere, licet iure mæ lar- giores teneantur elemosynas fundere, quam seculares, tanquam pauperum pa- tres. Alioquin si dominium non haberent quidquid superflui expenderent, contra iustitiam viurparent, & ad restitutio- nem tenerentur, quæ quidem sententia ac- cerbilima esset. Sed quia hic articulus illic habitus est proprium locum super sedē dum interim. Forasse vero hic D. Thom. inter episcopum ex seculo assumptum, & illum qui assumitur ex religione, noluit di- scriminari quantum ad redditus episcopa- les, sed quantum ad alias propria possessio- nes. Concedit enim 2. 2. q. 8. art. 6. secula- rem episcopum posse habere proprium, quod denegat religioso. At vero forsan